
　収　支　予　算　書

令和７年度

公益財団法人向日市スポーツ文化協会



(単位：千円）
予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 8 4 4

基本財産受取利息 8 4 4

受取会費 440 440 0

加盟団体会費 440 440 0

事業収益 132,036 125,804 6,232

自主事業参加収益 7,223 2,921 4,302

指定管理料収益 65,000 65,000 0

施設利用料金収益 53,117 51,137 1,980

受託料収益 5,880 5,930 △ 50

物品販売手数料収益 816 816 0

受取補助金等 49,227 50,020 △ 793

受取地方公共団体補助金 47,967 48,591 △ 624

受取京都府ｽﾎﾟｰﾂ協会補助金 416 585 △ 169

toto補助金 844 844 0

雑収益 80 80 0

雑収益 80 80 0

経常収益計 181,791 176,348 5,443

（２）経常費用

事業費 163,262 160,143 3,119

給料手当 65,943 64,681 1,262

賞与引当金繰入 3,506 3,821 △ 315

福利厚生費 9,865 10,030 △ 165

謝金 9,693 9,268 425

旅費 227 198 29

消耗品費 4,754 5,597 △ 843

印刷製本費 1,215 946 269

燃料費 30 31 △ 1

光熱水費 18,986 17,207 1,779

修繕費 2,400 2,200 200

通信運搬費 1,471 1,364 107

保険料 310 355 △ 45

委託費 23,490 22,298 1,192

賃借料 1,783 2,123 △ 340

減価償却費 4,467 5,000 △ 533

支払使用料･手数料 1,931 1,857 74

消耗什器備品費 0 0 0

退職金掛金 1,758 1,776 △ 18

支払負担金 261 200 61

支払補助金 3,535 3,535 0

租税公課 7,637 7,656 △ 19

管理費 26,166 29,463 △ 3,297

役員報酬 960 960 0

給料手当 17,770 16,227 1,543

賞与引当金繰入 965 925 40

福利厚生費 2,849 2,859 △ 10

旅費 6 6 0

交際費 30 30 0

消耗品費 114 35 79

印刷製本費 23 26 △ 3

燃料費 34 35 △ 1

通信運搬費 44 41 3

保険料 85 85 0

委託費 1,191 1,191 0

賃借料 667 748 △ 81

減価償却費 373 5,644 △ 5,271

支払使用料･手数料 576 172 404

退職金掛金 408 408 0

支払負担金 71 71 0

経常費用計 189,428 189,606 △ 178

当期経常増減額 △ 7,637 △ 13,258 5,621

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 7,637 △ 13,258 5,621

一般正味財産期首残高 20,876 34,134 △ 13,258

一般正味財産期末残高 13,239 20,876 △ 7,637

Ⅱ　指定正味財産の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 41,150 41,150 0

指定正味財産期末残高 41,150 41,150 0

Ⅲ　正味財産期末残高 54,389 62,026 △ 7,637

正味財産増減予算書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　　目

－１－



(単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

スポーツ普及
振興事業

公益目的外
貸与等事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 8 8

基本財産受取利息 0 0 8 8

受取会費 220 0 220 440

加盟団体会費 220 0 220 440

事業収益 121,140 10,896 0 132,036

自主事業参加収益 2,893 4,330 0 7,223

指定管理料収益 61,050 3,950 0 65,000

施設利用料金収益 51,317 1,800 0 53,117

受託料収益 5,880 0 0 5,880

物品販売手数料収益 0 816 0 816

受取補助金等 20,298 0 28,929 49,227

受取地方公共団体補助金 19,038 0 28,929 47,967

受取京都府ｽﾎﾟｰﾂ協会補助金 416 0 0 416

toto補助金 844 0 0 844

雑収益 0 80 0 80

雑収益 0 80 0 80

経常収益計 141,658 10,976 29,157 181,791

（２）経常費用

事業費 153,361 9,901 0 163,262

給料手当 61,326 4,617 0 65,943

賞与引当金繰入 3,506 0 0 3,506

福利厚生費 8,903 962 0 9,865

謝金 9,665 28 0 9,693

旅費 227 0 0 227

消耗品費 4,550 204 0 4,754

印刷製本費 1,215 0 0 1,215

燃料費 30 0 0 30

光熱水費 17,712 1,274 0 18,986

修繕費 2,300 100 0 2,400

通信運搬費 1,471 0 0 1,471

保険料 230 80 0 310

委託費 22,137 1,353 0 23,490

賃借料 1,685 98 0 1,783

減価償却費 4,467 0 0 4,467

支払使用料･手数料 1,914 17 0 1,931

消耗什器備品費 0 0 0 0

退職金掛金 1,590 168 0 1,758

支払負担金 261 0 0 261

支払補助金 3,535 0 0 3,535

租税公課 6,637 1,000 0 7,637

管理費 0 0 26,166 26,166

役員報酬 0 0 960 960

給料手当 0 0 17,770 17,770

賞与引当金繰入 0 0 965 965

福利厚生費 0 0 2,849 2,849

旅費 0 0 6 6

交際費 0 0 30 30

消耗品費 0 0 114 114

印刷製本費 0 0 23 23

燃料費 0 0 34 34

通信運搬費 0 0 44 44

保険料 0 0 85 85

委託費 0 0 1,191 1,191

賃借料 0 0 667 667

減価償却費 0 0 373 373

支払使用料･手数料 0 0 576 576

退職金掛金 0 0 408 408

支払負担金 0 0 71 71

経常費用計 153,361 9,901 26,166 189,428

当期経常増減額 △ 11,703 1,075 2,991 △ 7,637

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 11,703 1,075 2,991 △ 7,637

一般正味財産期首残高 20,876

一般正味財産期末残高 #REF! 1,075 13,239

Ⅱ　指定正味財産の部

当期指定正味財産増減額 #REF! 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 41,150

指定正味財産期末残高 #REF! 0 41,150

Ⅲ　正味財産期末残高 #REF! 1,075 54,389

－２－

科　　　　目

正味財産増減予算書内訳表

合　計
内部取引

消去
法人会計

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで



資金調達及び設備投資の見込みについて

１ 資金調達の見込みについて

令和７年度中に資金調達予定はありません。

２ 設備投資の見込みについて

令和７年度中に設備投資予定はありません。
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